ПРОТОКОЛ

проведения открытого аукциона на право заключения договоров аренды   земельных участков

г. Камень-на-Оби                                                                  «21» марта  2023 г.

      В соответствии с постановлением Администрации Каменского района о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в границах Каменского района Алтайского края от 14.02.2023 № 166, постоянно действующая комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, либо права на заключение договоров аренды земельных участков, созданная постановлением Администрации района от 23.09.2016  № 427 и начала свою работу в 14 часов 00 минут в составе

Председателя комиссии:

Каяиной Татьяны Ивановны – председателя комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

Секретаря комиссии:

Ворониной Елены Александровны – главного специалиста по проведению торгов отдела по учету, управлению и распоряжению имуществом комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

Членов комиссии:

Голиковой Екатерины Николаевны – начальника юридического отдела комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

Липатниковой Ольги Ивановны – начальника отдела доходов Комитета Администрации Каменского района по финансам, налоговой и кредитной политике;

Ковалевой Анны Николаевны  – начальника отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
Селиверстовой Натальи Владимировны – главного специалиста по учету, управлению и распоряжению имуществом отдела по учету, управлению и распоряжению имуществом комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

Шевлякова Евгения Александровича – начальника отдела по учету, управлению и распоряжению имуществом комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

                    Предмет открытого аукциона:

ЛОТ № 1 Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, с.Луговое, ул. Садовая, 8б/3,   площадью 4250 кв.м., с кадастровым номером 22:17:040401:838, с разрешенным использованием – хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.  Срок аренды земельного участка 10 лет.
Начальный размер арендной платы: 3 298 (Три тысячи двести девяносто восемь) рублей 42 копеек в год без учета НДС.

Шаг аукциона: 3 %  - 98,95  рублей.
Участник аукциона № 1 – Вайхель Александр Анатольевич.

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1                            в 09 ч. 13 мин. 28.02.2023.

     Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 659,68  рублей.

В соответствии с Земельным кодексом РФ комиссия

    РЕШИЛА:

1. В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по Лоту № 1 признается несостоявшимся, так как по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе. Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку  на право заключения договора аренды земельного участка для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, с.Луговое, ул.Садовая, 8б/3  соответствует всем требованиям  указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона. Размер платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

2. Комитету Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям заключить договор аренды на земельный участок, находящийся по адресу: Алтайский край, Каменский район, с.Луговое, ул. Садовая, 8б/3,   площадью 4250 кв.м., с кадастровым номером 22:17:040401:838, с разрешенным использованием для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции с единственным участником аукциона Вайхель Александром Анатольевичем .

        3. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в оплату приобретенного права аренды земельного участка.

        4. Передачу земельного участка осуществить при заключении договора аренды на земельный участок.

ЛОТ № 2  Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, Столбовский сельсовет, примерно в 1500 м на юго-восток от с.Дресвянка,   площадью 308335 кв.м., с кадастровым номером 22:17:010107:1096, с разрешенным использованием – скотоводство.  Срок аренды земельного участка 49 лет.

Начальный размер арендной платы: 11 701 (Одиннадцать тысяч семьсот один) рубль 30 копеек в год без учета НДС.

Шаг аукциона: 3 %  - 351,03  рубль.

Участник аукциона № 1 – Гарбуза Алексей Григорьевич.

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1                            в 11 ч. 05 мин. 03.03.2023.

     Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 2 340,26  рублей.

В соответствии с Земельным кодексом РФ комиссия

    РЕШИЛА:

1. В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по Лоту № 2 признается несостоявшимся, так как по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе. Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку  на право заключения договора аренды земельного участка - скотоводство, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, Столбовский сельсовет, примерно в 1500 м на юго-восток от с.Дресвянка  соответствует всем требованиям  указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона. Размер платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

2. Комитету Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям заключить договор аренды на земельный участок, находящийся по адресу: Алтайский край, Каменский район, Столбовский сельсовет, примерно в 1500 м на юго-восток от с.Дресвянка,   площадью 308335 кв.м., с кадастровым номером 22:17:010107:1096, с разрешенным использованием - скотоводство с единственным участником аукциона Гарбуза Алексеем Григорьевичем .

        3. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в оплату приобретенного права аренды земельного участка.

        4. Передачу земельного участка осуществить при заключении договора аренды на земельный участок.

ЛОТ № 3 Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, Новоярковский сельсовет, примерно 5700 м по направлению на северо-запад от с.Новоярки,  площадью 1103177 кв.м., с кадастровым номером 22:17:020501:769, с разрешенным использованием для выращивания зерновых и иных сельскохозяйственных культур. Срок аренды земельного участка 49 лет.
Начальный размер арендной платы: 38 887 (Тридцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 00 копеек в год без учета НДС.

Шаг аукциона: 3 %  - 1 166,61  рублей.

Участник аукциона № 1 – ИП глава КФХ Мармазинских Василий Николаевич.

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1                            в 11 ч. 10 мин. 27.02.2023.

   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 7 777,40  рублей.
Участник аукциона № 2 – Найден Евгений Федорович.

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 2                            в 16 ч. 45 мин. 27.02.2023 г.   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 7 777,40  рублей.

Участник аукциона № 3 – ООО КХ «Зайцев».

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 3                            в 15 ч. 00 мин. 13.03.2023 г.

   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 7 777,40  рублей.

Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 1 в открытой форме составил – 38 887 (Тридцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона  № 1 в открытой форме составил – 180 146 (Сто восемьдесят тысяч сорок шесть) рублей 81 копейка.

Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 2 в открытой форме составил –  38 887 (Тридцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 2 в открытой форме составил – 190 546 (сто девяносто тысяч пятьсот сорок шесть) рублей 30 копеек.
Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 3 в открытой форме составил –  38 887 (Тридцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 00 копеек.

Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 3 в открытой форме составил – 40 053 (сорок тысяч пятьдесят три) рубля 61 копейка.
 ЛОТ № 4 Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, Попереченский сельсовет, примерно 3800 м. по направлению на юго-восток от с.Поперечное  площадью 942658 кв.м., с кадастровым номером 22:17:020704:348, с разрешенным использованием для выращивания зерновых и иных сельскохозяйственных культур. Срок аренды земельного участка 49 лет.

Начальный размер арендной платы: 36 198 (Тридцать шесть тысяч сто девяносто восемь) рублей 00 копеек в год без учета НДС.

Шаг аукциона: 3 %  - 1 085,94  рублей.

Участник аукциона № 1 – Найден Евгений Федорович.

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1                            в 16 ч. 50 мин. 27.02.2023 г.

   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 7 239,60  рублей.
Участник аукциона № 2 – ООО КХ «Зайцев».

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 2                            в 14 ч. 55 мин. 13.03.2023 г.   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 7 239,60  рублей.

Участник аукциона № 3 – ООО «КДВ Агрохолдинг».

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 3                            в 11 ч. 40 мин. 16.03.2023 г.

   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 7 239,60  рубля.

Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 1 в открытой форме составил – 36 198 (Тридцать шесть тысяч сто девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона  № 1 в открытой форме составил – 389 128 (триста восемьдесят девять тысяч сто двадцать восемь) рублей 50 копеек.
Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 2 в открытой форме составил –  36 198 (Тридцать шесть тысяч сто девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 2 в открытой форме составил – 386 956 (Триста восемьдесят шесть тысяч девятьсот пятьдесят шесть) рублей 62 копейки.
Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 3 в открытой форме составил –  36 198 (Тридцать шесть тысяч сто девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 3 в открытой форме составил –94 838 (девяносто четыре тысячи восемьсот тридцать восемь) рублей 76 копеек.
ЛОТ № 5 Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, Попереченский сельсовет, примерно 3900 м по направлению на юго-запад от с.Поперечное,  площадью 1181172 кв.м., с кадастровым номером 22:17:020704:349, с разрешенным использованием для выращивания зерновых и иных сельскохозяйственных культур. Срок аренды земельного участка 49 лет.

Начальный размер арендной платы: 45 357 (Сорок пять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 00 копеек в год без учета НДС.

Шаг аукциона: 3 %  - 1 360,71  рублей.

Участник аукциона № 1 – ИП глава КФХ Трабаев Рустам Муратович.

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1                            в 10 ч. 20 мин. 20.02.2023.

   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 9 071,40  рубль.
Участник аукциона № 2 – Найден Евгений Федорович.

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 2                            в 16 ч. 40 мин. 27.02.2023 г.   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 9 071,40  рубль.

Участник аукциона № 3 – ООО КХ «Зайцев».

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 3                            в 15 ч. 05 мин. 13.03.2023 г.

   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 9 071,40  рубль.

Участник аукциона № 4 – ООО «КДВ Агрохолдинг»

     Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 4                            в 11 ч. 45 мин. 16.03.2023 г.

   Задаток для участия в открытом аукционе составил  20% - 9 071,40  рубль.

Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 1 в открытой форме составил – 45 357 (Сорок пять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона  № 1 в открытой форме составил – 297 088 (Двести девяносто семь тысяч восемьдесят восемь) рублей 35 копеек.
Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 2 в открытой форме составил –  45 357 (Сорок пять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 2 в открытой форме составил –  424 995 (Четыреста двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто пять) рублей 09 копеек.
Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 3 в открытой форме составил –  45 357 (Сорок пять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 3 в открытой форме составил – 427 716 ( Четыреста двадцать семь тысяч семьсот шестнадцать) рублей 51 копейка.
Размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 4 в открытой форме составил –  45 357 (Сорок пять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Максимальный размер арендной платы за земельный участок, предложенный участником аукциона № 4 в открытой форме составил –79 374 (Семьдесят девять тысяч триста семьдесят четыре) рубля 75 копеек.
Председатель комиссии                                                               Т.И. Каяина

Члены комиссии:                                                                          Е.А. Воронина

                                                                                                       Е.Н. Голикова
                                                                                                     А.Н. Ковалева

                                                                                                      О.И. Липатникова

                                                                                                     Н.В. Селиверстова

                                                                                                     Е.А. Шевляков